国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书
南市税一稽罚告﹝2018﹞25号

广西南宁珺之鑫贸易有限公司（统一社会信用代码：450100330624369）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年9月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司 2015年4月至2016年6月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票94份,金额18112135.77元，税额2807254.63元，价税合计20919390.40元，开票单位分别为贵阳颖一杉商贸有限公司、公安县金福米业有限责任公司、武汉阜康金银制品有限公司、高唐县好收成粮食购销有限公司、丹阳玺汇聚珠宝有限公司、广州吉延欣贸易有限公司、广西南宁安新洪贸易有限公司。货物名称为淀粉的增值税专用发票4份，金额3992991.44元，税额678808.56元，价税合计4671800.00元；货物名称为标准黄金的增值税专用发票7份，金额5857777.76元，税额995822.24元，价税合计6853600.00元；货物名称为中晚籼稻的增值税专用发票50份，金额4999779.00元，税额649971.00元，价税合计5649750.00元；价税合计233400.00元；货物名称为玉米的增值税专用发票18份，金额1795433.69元，税额233406.31元，价税合计2028840.00元；货物名称为煤的增值税专用发票25份，金额2435897.50元，税额414102.50元，价税合计2850000.00元，数量25批；货物名称为电子产品的增值税专用发票2份，金额199487.18元，税额33912.82元。你公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

其中，贵阳颖一杉商贸有限公司2016年6月21日向你公司开具13份增值税专用发票，发票代码：5200153130，发票号码00752996-00753008，金额1266666.70元，税额215333.30元，价税合计1482000.00元，已于2016年6月（所属期）申报抵扣，发票状态为失控；江苏省丹阳市国家税务局稽查局发来已证实虚开通知单，证实丹阳玺汇聚珠宝有限公司于2015年11月25日开具的发票代码：3200153130，发票号码：03057532、03057533、03057534的3份增值税专用发票为虚开的发票，金额2564102.55元，税额435897.45元，价税合计3000000.00元，你公司将发票号码为03057532的发票于2015年11月（所属期）申报抵扣，发票号码为03057533、03057534的2份发票于2015年12月（所属期）申报抵扣。

2.你公司2015年5月-2016年9月期间领购增值税专用发票250份，在增值税防伪税控系统中显示开具增值税专用发票191份，其中：

①正常发票179份，发票代码：4500144130，发票号码：00597875、00597876、00597877、00597878、00597879、00597880、00597881、00597882、00597883、00597884、00597885、00597886、00597887、00597888、00597889、00597890、00597891、00597892、00597893、00597894、00597895、00597896、00597897、00597898、00597899；发票代码：4500152130，发票号码：00833039、00833040、00833041、00833042、00833043、00833044、00833045、00833046、00833047、00833048、00833049、00833050、00833051、00833052、00833053、00833054、00833055、00833056、00833057、00833058、00833059、00833060、00833061、00833062、00833063；发票代码：4500151130，发票号码：01388551、01388552、01388553、01388554、01388555、01388556、01388557、01388558、01388559、01388560、01388561、01388562、01388563、01388564、01388565、01388566、01388567、01388568、01388569、01388570、01388571、01388572、01388573、01388574、01388575；发票代码：4500151130，发票号码：00937885、00937886、00937887、00937888、00937889；发票代码：4500153130，发票号码：00268541、00268542、00268543、00268544、00268545、00268546、00268547、00268548、00268549、00268550、00268551、00268562、00268563、00268564、00268565；发票代码：4500153130，发票号码：00429294、00429295、00429296、00429297、00429298、00429299、00429300、00429301、00429302、00429303、00429304、00429305、00429306、00429307、00429308、00429309、00429310、00429311、00429312、00429313、00429314、00429315、00429316、00429317、00429318；发票代码：4500153130，发票号码：01266151、01266152、01266153、01266154、01266155、01266156、01266157、01266158、01266159、01266160、01266161、01266162、01266163、01266164、01266165、01266166、01266167、01266168、01266169、01266170、01266171、01266172、01266173、01266174、01266175；发票代码：4500154130，发票号码：02326420、02326421、02326422、02326423、02326424、02326425、02326426、02326427、02326428、02326429、02326430、02326431、02326432、02326433、02326434、02326435、02326436、02326437、02326438、02326439、02326440、02326441、02326442、02326443、02326444；发票代码：4500153130，发票号码：01281475、01281476、01281477、01281478、01281479、01281480、01281481、01281483、01281484、01281485、01281486，开票金额16690074.88元，税额2837313.00元，价税合计19527387.88元。

（2）作废发票2份，发票代码：4500154130，发票号码：02326428；发票代码：4500152130，发票号码：00833055。

（3）红字发票10份，发票代码：4500153130，发票号码：00268552、00268553、00268554、00268555、00268556、00268557、00268558、00268559、00268560、00268561。
上述发票货物名称为TP-WR710N无线路由器、安装费、办公设备及网络耗材、办公用品、比列积分阀、单开防火玻璃门、单开钢质防火门、电动阀门、电荷放大器、电子水处理仪、防火板木门、隔姜灸烫熨贴、骨科耗材、广告耗材、机房专用空调、静音止回阀、喇叭、冷冻水泵、冷敷敷料、冷却塔配电控制柜/箱、录像机、铝合金型材、螺纹钢、煤、泥胶敷贴、抛光砖、膨胀水箱、汽车配件、软件、摄像机、数字式KVM主机、双开防火玻璃门、双开钢质防火门、台式电脑、铜芯线、网线、线材、线路板、蓄电池、冶金石灰、医疗耗材、医疗器械、医用耗材、展板材料、直流变速多联室外机、制冷剂等。其中，你公司开具货物名称为煤的增值税专用发票42份，金额4183845.96元，税额711254.04，数量10878.00吨，与你公司取得货物名称为煤的增值税专用发票25份、金额2435897.50元、税额414102.50元、数量25吨明显不符。在增值税发票管理系统和纳税申报资料中未发现有开具其余137份增值税专用发票所列货物的购进记录。

你公司开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额不一致，你公司2015年11月开具发票5份，发票代码：4500151130，发票号码：00937885、00937886、00937887、00937888、00937889，金额474871.80元，税额80728.20元；你公司未做纳税申报。

3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（账号：60100500000000014803），发现资金往来记录存在异常：

（1）你公司开出增值税专用发票，与受票方沭阳天籁之声电子科技有限公司、深圳市沃巍泰克科技有限公司、广西南宁正本行医疗设备有限公司、成都深蓝安捷交通设备有限公司 、淮南市辰亚商贸有限公司等公司有资金往来的记录；与部分受票方没有资金往来的记录。

（2）你公司备案银行账户上也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上所述，你公司开具上述179份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取或资金异常，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）、《自治区国家税务局稽查局关于下发〈非正常商贸企业虚开增值税专用发票税务处理指引（一）〉的通知》（桂国税稽便函〔2016〕54号）的规定，是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开179份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年十月八日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：
4